25

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О введении в постоянную эксплуатацию на территории Забайкальского края системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб
 по единому номеру «112»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                            от 28 февраля 2010 года № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ                      «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2011 года № 958 «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112», приказом Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 15 июля 2020 года № 332 «Об использовании единого номера «112» на территории Забайкальского края в целях обеспечения вызова экстренных оперативных служб пользователями услугами связи», постановлением Правительства Забайкальского края                      от 27 января 2020 года № 12 «Об утверждении Положения о системе обеспечения вызова экстренных служб по единому номеру «112» на территории Забайкальского края» Правительство Забайкальского края постановляет:
Ввести в постоянную эксплуатацию на территории Забайкальского края систему обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112».
Губернатор Забайкальского края                                                     А.М.Осипов